DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 420 | 06 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020  www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 1 de 4

PORTARIA Nº.  4817 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre a contratação temporária de FARMACEUTICO nos termos do art. 37, IX

da CF e da lei complementar municipal 109/2005 e dá outras providências.

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:-

Artigo 1º - Fica autorizada a contratação temporária, regime CLT, da Sra. PATRICIA DE

SOUZA GOES, brasileira, CPF/MF nº. 418.144.218-74 RG-SP 48.800.262-X, residente na

cidade de Santa Cruz do Rio Pardo - SP, aprovado em 1º (primeiro) lugar no Processo

Seletivo Simplificado 008/2022, contratada para o emprego temporário de

FARMACEUTICO.

Artigo 2º - A contratação será pelo regime da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT),

com carga horária de 20 horas semanais, fazendo jus à remuneração mensal

correspondente à ref. K-01 mencionada na Lei Complementar nº 286/2017 e

357/2022.

Artigo 3º - O contratado deverá assinar o respectivo contrato de trabalho e iniciar a

prestação dos serviços do referido emprego, no prazo de 03 (três) dias, sob pena de

ineficácia desta Portaria.

Artigo 4º - O Departamento de Recursos Humanos deverá tomar todas as providências

para regularização da presente contratação e as delas decorrentes.

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 420 | 06 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020  www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 2 de 4

Artigo 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de Setembro de 2022.

AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito Municipal

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 420 | 06 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020  www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 3 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº83/2022

PROCESSO Nº2524/2022 CONTRATO Nº 125/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: DEJAIME ROSSI 30585216851

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e

instalação de equipamentos de informática e impressoras para a Secretaria Municipal

de Saúde e Secretaria Municipal de Educação.

Valor: R$9.000,00

Vigência: De 22/08/2022 à 18/02/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº86/2022

PROCESSO Nº2543/2022 CONTRATO Nº126 /2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: MARIANA VIOL DE ARAUJO

Objeto: Contratação de empresa para confecção, montagem e instalação de toldos na

Escola EMEF "Antonio Gonçalves das Neves"

 Valor: R$11.450,00

 Vigência: De 01/09/2022 à 28/02/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRONICA Nº12/2022

PROCESSO Nº2243/2022 CONTRATO Nº 127/2022.

Contratante: Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo

Contratado: MICHEL LONGUI FERNANDES

Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a

Aquisição de 400 mudas de CIPESTRE ITALIANO para a revitalização da AV: Aldevino

Honorio da Silva.

Valor: R$48.000,00

Vigência: De 01/09/2022 à 01/03/2023.

LICITAÇÕES

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO

Ano 3 | Edição 420 | 06 de setembro de 2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020  www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br

Página 4 de 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº
Jd. Canaã – CEP 18937-000
Fone: (14) 3375-9500

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-09-06T11:22:14-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169